
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

01.04 2020      № 277 

г. Славгород 

 

Об отдельных мерах по предупреждению на 

территории муниципального образования город 

Славгород Алтайского края завоза и 

распространения новой коронавирусной  

инфекции COVID-19 

 

В целях предупреждения завоза и распространения на территории муници-

пального образования город Славгород Алтайского края новой коронавирусной ин-

фекции COVID-19,  на основании постановления Правительства Алтайского края от 

18.03.2020 № 120 «О введении режима повышенной готовности для органов управ-

ления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной си-

стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по преду-

преждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19»,   

указа Губернатора Алтайского края от 31 марта 2020 года № 44, п о с т а н о в л я ю:  

1. Незамедлительно, посредством размещения на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», вывешиванием на информационных 

стендах администраций сел, досках объявлений и путем опубликования в газете 

«Славгородские вести»,  довести до сведения предприятий, учреждений и органи-

заций,  независимо от их организационно-правовой формы и формы собственно-

сти, индивидуальных предпринимателей, а также граждан постоянного прожива-

ющих и (или) временно пребывающих на территории муниципального образова-

ния город Славгород Алтайского края, информацию о необходимости соблюдения 

рекомендаций, правил и требований, в том числе ограничительного характера, 

предусмотренных и изложенных в письме Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 

02/3853-2020-27 "О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)",  Указе Губернатора Алтайского края от 31 марта 2020 № 44; 

2.Установить в зданиях администрации города Славгорода Алтайского края 

её органах, учреждениях режим самоизоляции для лиц, чья деятельность не связа-

на с критическим исполнением трудовых обязанностей, разместить при входе в 

здание и на официальном сайте информацию о номерах контактных телефонов и 

адреса электронной почты специалистов, для служебного взаимодействия и сведе-

ний для населения; 

 3. Главам сел на подведомственной им территории, принять конкретные меры 



 

по профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19) с учетом рекомендаций, 

изложенных в письме Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 "О мерах 

по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", осуществлять в 

пределах своих полномочий контроль за реализацией на территории сел Указа 

Губернатора Алтайского края от 31 марта 2020 года № 44.  

 4. Начальнику отдела по развитию предпринимательства и рыночной 

инфраструктуры администрации города Славгорода Шилина Т.А. организовать 

проведение контроля в рамках своих полномочий  с 01 апреля 2020 года и до 

окончания карантина, совместно с МО МВД России «Славгородский» (по 

согласованию), за исполнением на территории муниципального образования город 

Славгород Алтайского края Указа Губернатора Алтайского края от 31 марта 2020 

года №44 «Об отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19». Ответственный за выполнение 

данного пункта Подгора Л.В., заместитель главы администрации, заместитель 

руководителя оперативного штаба по профилактике коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края. 

         5. Рекомендовать МО МВД России «Славгородский» в рамках своих полномо-

чий довести до населения находящихся на территории муниципального образова-

ния город Славгород Алтайского края информацию следующего содержания: 

 «Уважаемые  Славгородцы! 

     Во избежание заражения и распространения коронавирусной инфекции просим 

Вас ограничить своё пребывание вне своих домов и квартир! Избегайте длитель-

ных прогулок и мест скопления людей! Соблюдайте социальную дистанцию в 2 

метра! Посещение скверов, парков, площадей, салонов красоты, кафе и других 

мест представляет угрозу вашему здоровью! Режим самоизоляции должны соблю-

дать все! Сегодня, это обязанность каждого! Для населения старше 65-ти лет или 

имеющих хронические заболевания введён общий режим изоляции! Молодежь и 

все здоровые должны соблюдать меры самоизоляции! Уважаемые родители! 

Усильте контроль за детьми! Не допускайте массовое пребывание на игровых 

площадках!     Не забывайте при выходе из дома использовать средства индивиду-

альной защиты! При необходимости, посещайте только ближайшие с домом про-

дуктовые магазины! О всех лицах, нарушающих ограничительные меры, сообщай-

те в правоохранительные органы! Просим вас отнестись к ситуации с пониманием! 

Соблюдайте меры предосторожности, берегите себя и своих близких!». 

 Информацию доводить до окончания карантина. 

         6.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода Алтайского края. 

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

    

 

 

 

Глава города                                          С.В.Горбунов 

 


